Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias

RESOLUÇÃO Nº 008/2025-DTL

CERTIDÃO Certifico que a

presente resolução foi afixada em

local de costume, neste

Departamento, e no site

www.dtl.uem.br, no dia

12/06/2025.

Nicolas Poloschi dos Santos,

Secretário

O Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory, Chefe
Adjunto do Departamento de Teorias Linguísticas
Literárias do Centro de Ciências Humanas, Letras
e Artes da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o requerimento E-protocolo 24.131.360-3;

Considerando a Resolução nº 070/2017-CAD;

Considerando a Reunião de Departamento do DTL no dia 12/06/2025;

Art. 1º - A professora Larissa Walter Tavares passa do regime de trabalho T-40 para o Regime

TIDE;

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 12 de junho de 2025

            Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory

- Chefe Adjunto do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias –

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone-fax: (44) 3011-4733 • E-mail: sec-dtl@uem.br • Internet: www.dtl.uem.br.

http://www.dtl.uem.br/
mailto:sec-dtl@uem.br
http://www.dtl.uem.br/